
Jetsmark Sogn
Nr. 2 - 35. Årgang - marts, april, maj 2019

Abrahams Bog

Påsken i Jetsmark Kirke

Sogneindsamling



2 Jetsmark Sogn

I 2018 var der 75 års 
jubilæum for de danske 
jøders redning. En fantas-
tisk lykkelig historie om, at 
vi stod sammen med den 
jødiske del af den danske 
befolkning og sørgede 
for, at de blev sejlet over 
til Sverige i sikkerhed. 
Selvfølgelig er der nuan-

cer i den historie, og der kan findes brodne 
kar, der udnyttede situationen og tjente vel 
meget på den overfart, ligesom der kan findes 
eksempler på, at en tysk vagtsoldat vendte det 
blinde øje til. Men det står fast, at i Danmark 
var det kun en bittelille procentdel af jødiske 
liv, der gik tabt. Danmark er det besatte land, 
hvor færrest jøder døde – så langt!
 Vi har beskæftiget os med jødedommen 
denne vinter i kirke og sognegård. Vi har 
holdt spaghettigudstjeneste om Esthers Bog 
i Biblen, som handler om den første jøde-
forfølgelse. I studiekredsen (kristendoms-
undervisning for voksne) har vi beskæf-
tiget os med bortførelsen til Babylon og 
den jødiske opvågnen, og vi har haft om 
Makkabæertiden, hvor jøderne havde held 
til at befri Jerusalem og rense templet og en 
kort tid skaffe sig selvstændighed i forhold 
til stormagterne. Sogneaftenerne har denne 
sæson kredset om jødedommen på forskellig 
vis ved foredrag om konflikten nu om stunder 
ved sociologen Sarah Linder; Troels Tejlgaard 
fortalte den spændende historie om Masada; 
Klezmerduoen spillede festlig østeuropæisk-
jødisk musik og fortalte om jødernes redning 
i 1943; overrabbiner Jair Melchior fortalte 
om det at være jøde i Danmark i dag; Bodil 
Skjøtt fortalte om de messianske jøder, altså 
jøder i dagens Israel, som er kommet til tro på 
Jesus, men fortsætter deres jødiske levemåde. 
I marts skal Martin Schwarz Lausten holde 

foredrag om kirken og jøderne i Danmark i en 
historisk gennemgang.
 Selv har jeg fået øjnene op for to forhold: 
1) bortførelsen til Babylon og landets under-
gang som den vigtige begivenhed, der starter 
jødedommen, giver judæerne visionen om, at 
de lige meget, hvad der sker, skal holde fast 
i deres pagt med Gud, nedskrive og be vare 
deres historie og skrifter; 2) at der med 
judæernes opvågnen for alvor bliver fokus på 
den tidslinje, der går fra Abraham over Moses 
til David og profeterne, Guds historie med 
sit folk, som fortsætter frem mod verdens 
ende, og at vi som kristne med Jesus blev sat 
ind på den tidslinje, hvor vi har fået et mål i 
ho risonten, så vi kan være udholdende, og en 
lang historie bagud i bibelhistorien, så vi kan 
se en mening.
 Den store betydning af det med tids-
forståelsen, i bibelhistorien, fik jeg øjnene op 
for ved læsning af litteraturhistorikeren Erich 
Auerbachs bog ”Odysseus’ ar”. Det andet 
med judæernes opvågnen og fødslen af den 
stærke idé om, at deres opgave er at holde 
fast i deres pagt med Gud lige meget, hvad 
der sker, den fik jeg øjnene op for ved læsning 
af ”Abrahams Bog”.
 ”Abrahams Bog” er skrevet af Marek 
Halter. Den er en familiesaga, der følger en 
slægt fra Jerusalems ødelæggelse i år 70 og 
helt op til 2. verdenskrig. Tempelskriveren 
Abraham må flygte fra Jødeland og påbe-
gynder nedskrivningen af familiens saga, 
Abrahams Bog. Den bliver i hver generation 
givet videre til en søn, så vi følger slægtens 
skæbne gennem mange lande, gennem 
mange trængselstider og gentagne jødefor-
følgelser. Det giver virkelig syn for sagn og en 
forståelse af, hvordan mindretalsforfølgelse 
fungerer i et samfund.
 Jøderne er tragiske helte. Deres identitet 
og berettigelse er det at holde fast i pagten 

Abrahams Bog 
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med Gud og studiet af Loven, Profeterne 
og Skrifterne i Biblen, og af overleveringen, 
Mischna og Talmud. Men det er også netop 
det, der gør, at de skiller sig ud og gang på 
gang bliver gjort til syndebukke og forfulgt. 
Deres situation er dobbelt tragisk. For det 

første fører det til forfølgelse og martyrium, 
når de er trofaste mod deres opgave. For det 
andet er de så trofaste mod deres opgave, at 
de ikke opdager Jesus som den, de har ventet 
på.

 Michael Berg

Påsken i Jetsmark Kirke
Palmesøndag d. 14. april kl. 10.30: Familiegudstjeneste, hvor alle kan være med, og 
hvor forårets hold af minikonfirmander deltager.

Skærtorsdag d. 18. april kl. 10.30: Ved gudstjenesten medvirker Pernille Christensen 
på fløjte sammen med kirkens sognekor og juniorkor. 
Vi spiser sammen i sognegården efter gudstjenesten. Deltagelse er gratis, men 
tilmelding til kirkekontoret nødvendig. 

Langfredag d. 19. april kl. 14.00: Ved den liturgiske gudstjeneste Langfredag medvir-
ker kirkens ungdomskor.

Påskedag d. 21. april kl. 10.30: Ved festgudstjenesten Påskedag medvirker Bettina 
Ejlerts Jensen på basun sammen med kirkens juniorkor og sognekor. 

2. Påskedag d. 22. april kl. 10.30: Højmesse, som afrunder påskehøjtiden.

Pernille Christensen. Bettina Ejlerts Jensen.Ungdomskoret.

Minikonfirmander
I denne periode er det 3.cp fra Pandrup Skole, der går til minikonfirmand. Læs mere på 
jetsmark-kirke.dk om dette tilbud til elever i 3. klasse.
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Det sker... i kirke og sognegård
FASTELAVN slå katten af tønden
Fredag den 1. marts kl. 15.30-16.30 er der tøndeslag-
ning i Jetsmark Sognegård.
Børnene fordeles efter alder på tre tønder. Der krones katte-
konge/kattedronning ved hver tønde, og der er en præmie 
til de heldige. Der serveres fastelavnsboller og kakao. Vi 
leger bide til bollen efter kaffen og til sidst er der en lille 
sliktønde til alle deltagere. Børneklubben arrangerer.

GOSPELGUDSTJENESTE med konfirmanderne
Lørdag den 2. marts kl. 14.30 i Jetsmark kirke er der 
gospelgudstjeneste med konfirmanderne i Hvetbo pasto-
raterne (Gl. Pandrup Kommune) og Joachim Hejslet m/
band. Forældre, søskende og alle andre er velkomne, og det 
er gratis at være med.

SPAGHETTIGUDSTJENESTER forår 2019
Spaghettigudstjenester er korte børnegudstjenester, hvor 
et stykke bibelhistorie bliver dramatiseret eller fortolket ved 
fælles hjælp. Efter gudstjenesten serveres der spaghetti og 
kødsovs eller andet i sognegården. Det er gratis at deltage. 
Tilmelding på jahs@km.dk et par dage før, af hensyn til 
maden. Der er spaghettigudstjeneste onsdag den 27. 
marts kl. 17.00: Boaz og Ruth - 2.del af fortællingen om 
Ruth og No’omi.

KREATIV KIRKESOMMERSKOLE
I uge 27, 1.-3. juli, kl. 9-15 er der kreativ kirkesommerskole. 
Det afholdes i Jetsmark Sognegård og er for børn, der 
afslutter 0.-5. klassetrin i Gl. Pandrup Kommune. Tilmelding 
og mere info følger på kirkens hjemmeside og Facebook. 
Deltagerbetaling: 150 kr. Søskenderabat.

AFTENSANG I JETSMARK KIRKE
Først i måneden er der en halv times aftensang i kirken kl 
17.00. Vi skal synge kendte og mindre kendte salmer - vi 
skal lytte til guldkorn fra biblen og til smuk orgelmusik - og 
slutte med bøn og velsignelse.

Tirsdag d. 12. marts kl. 17.00: Michael Berg og musik ved Rachmaninoff Ensemblet.
Onsdag d. 10. april kl. 17.00: Aftensang ved Benthe Kleon Jeppesen.
Onsdag d. 8. maj kl. 17.00: Aftensang ved Benthe Kleon Jeppesen.

Hjælp med at gøre verden klimaklar
Folkekirkens Nødhjælp kaster næstekær-
ligheden på klimaet, til den årlige sog-
neindsamling søndag den 10. marts 2019. 
Som indsamler kan du klæde verden på til 
klimaforandringerne.
 Du kan skære ned på oksekødet, sortere dit 
affald og droppe flyrejsen – men hvor meget 
forskel kan du egentlig gøre ene mand eller 
kvinde? Godt spørgsmål. Det er let at føle 
sig magtesløs, når vi gang på gang hører om 
klimaforandringernes konsekvenser. Men her 
er din chance for at gøre noget, der virkelig 
nytter. 

Klædt på til klimaet
I år er Folkekirkens Nødhjælps sogneindsam-
ling dedikeret til de klimaforandringer, som 
rammer os alle sammen. Men som rammer 
særligt stærkt i verdens fattigste lande. Her 
er man ikke nær så godt klædt på til det nye 
klima, som vi er i Danmark. Man mangler 
kloaksystemer, der kan aflede vandet ved 
oversvømmelser. Man mangler broer, der kan 
bringe folk i sikkerhed. Mangler vand, når 
tørken tømmer depoterne. Mangler mad, når 
ressourcerne slipper op.
 Klimaforandringer er en af hovedårsagerne 
til, at 821 millioner mennesker – svarende til 
hver niende verdensborger – sulter. Og at tal-
let er på vej op.
 Den gode nyhed er, at løsningerne findes. 
Vi kender dem. Og vi har brug for dig.
 Som indsamler er du med til at samle ind til 
broer, diger og flugtveje, der kan udgøre et 
værn mod katastrofer. Du er med til at samle 
ind til rent drikkevand og mad, der kan over-
leve tørken. Du er med til at klæde verden på 
til klimaforandringerne. Og du er ikke alene. 

Du er én ud af tusindvis af indsamlere, der 
står sammen om verdens nok vigtigste sag. 
Tilmeld dig som indsamler på Blivindsamler.dk

Sogneindsamling i Jetsmark Sogn
Jetsmark Sogn er klar til at gøre verden kli-
maklar ved indsamlingen den 10. marts 2019. 
Vi håber at se så mange frivillige som muligt til 
den altid hyggelige indsamlingsdag.
 ”Den årlige sogneindsamling er altid en 
hyggelig søndag. Det er en god og menings-
fuld måde for familier at være sammen på, og 
det samler folk om en vigtig sag til gavn for 
verdens fattigste,” siger Sanne Kristiansen, 
indsamlingsleder i Jetsmark sogn.

Meld dig som indsamler til fordel for 
Folkekirkens Nødhjælp søndag den 10. marts, 
2019 kl. 9.45 ved Jetsmark Sognegård, hvor 
der vil være rundstykker og kaffe. Her tildeles 
indsamlingstasker og ruter. Efter indsamlin-
gen mødes vi igen ved sognegården, hvor der 
vil blive serveret lidt godt og varmt bagefter. 
 Kontakt indsamlingsleder Sanne Kristiansen 
på email: indsamling.jetsmark@gmail.com eller 
mobil: 50808005 for at melde dig som indsam-
ler og få mere at vide.

Mobilepay til indsamlingen: 114400.

Sogneindsamling
søndag den 10. marts 2019 kl. 9.45 
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Glade indsamlere. Sidste år blev der samlet 11 millioner 

kroner ind til verdens fattigste. Foto: Mikkel Østergaard.
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Gudstjenester i Jetsmark Kirke
GUDSTJENESTER PÅ KAAS PLEJECENTER
Torsdag den 14. marts kl. 10.00: Michael Berg.
Torsdag den 11. april kl. 10.00: Birgit Lundholm Jensen. 
Torsdag den 16. maj kl. 10.00: Michael Berg.

NB! ”Syng-sammen aften” den tredje torsdag i hver 
måned kl. 19.00. Arrangeret af Vennekredsen.

GUDSTJENESTER PÅ PANDRUP PLEJECENTER
Tirsdag den 19. marts kl. 10.30: Birgit Lundholm Jensen.
Tirsdag den 16. april kl. 10.30: Michael Berg.
Tirsdag den 21. maj kl. 10.30: Benthe Kleon Jeppesen.

NB! ”Syng-sammen aften” den første onsdag i hver 
måned kl. 18.30. Arrangeret af Vennekredsen.

NB! ALLE ER VELKOMNE!

Jetsmark Kirkes Kor
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Kirkekaffe
Der tilbydes kirkekaffe, så vidt muligt, hver søndag umiddelbart efter gudstjenesten i 
kirke gårdskontorets kantine. Alle, der har lyst til at snakke lidt over en kop kaffe og en 
småkage er velkommen. Vi kan diskutere søndagens tekst eller et aktuelt emne eller også 
bare snakke om løst og fast. Jeg tror, det kan være godt for den enkelte og for fælles-
skabet omkring Jetsmark Kirke, at der er mulighed for at snakke sammen, inden vi går 
hver til sit igen efter søndagens gudstjeneste.

Michael Berg

Søndag den 24. februar Seksagesima. Mark. 4,1-20: Lignelsen om sædemanden. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 3. marts Fastelavn. Matt.3,13-17: Jesu dåb.   
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 10. marts 1.s. i fasten. Matt.4,1-11: Jesu fristelse.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 17. marts 2.s. i fasten. Matt.15,21-28: Den kana’anæiske kvinde.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 24. marts 3.s. i fasten. Luk.11,14-28: Beelzebul-anklagen.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 31. marts Midfaste. Johs.6,1-15: Bespisningen af de 5000.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.    

Søndag den 7. april Mariæ Bebudelse. Luk.1,26-38: Bebudelsen af Jesu fødsel.  
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 14. april Palmesøndag. Matt.21,1-9: Jesu indtog i Jerusalem.        
Kl. 10.30 Michael Berg. FAMILIEGUDSTJENESTE. KIRKEKAFFE.

Torsdag den 18. april Skærtorsdag. Matt.26,17-30: Jesus indstifter nadveren.
Kl. 10.30 Michael Berg. FÆLLESMÅLTID.

Fredag den 19. april Langfredag. Matt.27,31-56: Jesu lidelse.
Kl. 14.00 Michael Berg. 

Søndag den 21. april Påskedag. Mark.16,1-8: Den tomme grav.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Mandag den 22. april 2.påskedag. Luk.24,13-35: Vandringen til Emmaus.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 28. april 1.s.e.påske. Johs.20,19-31: Den opstandne Jesus og Thomas.
Kl. 10.00 Birgit Lundholm Jensen. KONFIRMATION.
Kl. 14.00 Benthe Kleon Jeppesen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 5. maj 2.s.e.påske. Johs.10,11-16: Den gode hyrde. 
Kl. 10.00 Michael Berg. KONFIRMATION.
Kl. 14.00 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 12. maj 3.s.e.påske. Johs.16,16-22: Jesu bortgang.
Kl. 10.00 Benthe Kleon Jeppesen. KONFIRMATION.
Kl. 14.00 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Fredag den 17. maj Bededag. Matt.3,1-10: Johannes Døber.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 19. maj 4.s.e.påske. Johs.16,5-15: Talsmanden.       
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 26. maj 5.s.e.påske. Johs.16,23-28: Bøn i Jesu navn. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Torsdag den 30. maj Kristi Himmelfart. Mark.16,14-20: Jesu himmelfart.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.
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Plejehjemsgudstjenester

JUNIORKIRKEKORET  
for 3. kl - 8. kl øver hver onsdag kl. 15.45-16.45. 

UNGDOMSKORET  
for 7. klasse og opefter øver tirsdage i lige uger 
kl. 17.45-19.15. 

SOGNEKORET  
øver tirsdage i ulige uger kl. 16.30-18.00. 

Kontakt organist Doris Kjærgaard 
ved spørgsmål på tlf. 29 27 27 08 eller 
e-mail: organistenijetsmark@gmail.com
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Kirkefrokost 
Den første søndag i måneden – som hovedregel – er kirkekaffen 
udvidet til en hel lille kirke frokost. Man behøver derfor ikke at 
have travlt med at komme hjem og få frokost. Man får den efter 
gudstjenesten sammen med en god snak med de andre. Frokosten 
er gratis og kræver ikke tilmelding.

Kreativ Klub 
Hver mandag kl. 13.00 til 16.00 i sognegården.

Kreativ Klub er et mødested for folk, der er interesseret i at bruge 
deres hænder til at strikke, hækle, sy og lave hobbyting. Vi mødes til 
gensidig inspiration, udveksling af ideer og almindelig hygge. 

Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20 eller bare mød op 
i sognegården.

Babysalmesang og 
kirkemusikalsk legestue

Jetsmark Kirke tilbyder babysalmesang for babyer 
i alderen 2-10 måneder med en forælder eller bed-
steforælder. Det foregår mandag formiddag fra 
kl.10.15 til 11.45. Vi starter med sang i kirken, her-
efter kaffe med brød. Nyt hold starter 18. marts, 
2019, og det bliver i Jetsmark Kirke. Det er for 
hele Gl. Pandrup Kommune. Mere info og tilmelding 
via www.jetsmark-kirke.dk

Et andet tilbud er kirkemusikalsk legestue for børn i alderen 1-3 år, hvor vi synger, leger 
og spiller. Det foregår tirsdag kl. 9.30 til 10.15 i Jetsmark Kirke.

Leder: Karen M.V. Olesen. Tilbuddene er gratis.

FDF Pandrup
- natur, fantasi og kammerater

Læs mere om FDF Pandrup på www.FDF.dk/pandrup

Yderligere info hos en af kredslederne:
Anja Wulff Andersen, 26 14 45 81, awa@FDF.dk
Sofie Larsen, 31 44 49 26, sofielarsen@FDF.dk

Børneklubben
Børneklubben i sognegården holder åbent hver fredag eftermiddag.
Kl. 15.30 til 16.30 finder selve aktiviteten sted. 

Fredag den 12. april skal vi over i præstegårdshaven og finde påskeharens reder.
Sidste gang inden sommerferien er fredag den 10. maj.

Jeg (præsten) fortæller bibelhistorie og derefter er der hobbyaktiviteter eller vi spiller fodbold i 
præstegårdens have, inden vi slutter med saftevand og kiks eller noget sødt. 

Børneklubbens lederstab består af tre frivillige ledere (Jonna, Annegrete og Kirsten) og så mig selv. 
Velkommen i børneklubben hver fredag efter skole til et hyggeligt, indholdsrigt og sjovt samvær!  

Kristendomsundervisning/
aftenskole
Undervisning og diskussion i vores studiekreds fortsætter hver onsdag indtil 
påsken. Sidste gang er altså onsdag den 10. april.

Nye deltagere kan sagtens hoppe på. Henvendelse: Michael Berg (mbe@km.dk / 29668962)
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Hæklecafé 
Kom og lær de grundlæggende principper udi hækleriets kunst. Medbring garn (gerne 
bomuldsgarn) og hæklenål. Alle er velkommen!
Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20.

Konfirmation 2019 
i Jetsmark Kirke 
Søndag den 28. april, kl. 10.00: 7.a.
Søndag den 5. maj, kl. 10.00: 7.b.
Søndag den 12. maj, kl. 10.00: 7.c.

Ekstra gudstjenester i konfirmationstiden!
På alle tre konfirmationssøndage er der ekstra gudstjeneste kl. 14.00 for øvrige kirkegæn-
gere.
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Det sker... i kirke og sognegård
HØJSKOLEFORMIDDAGE i Jetsmark Sognegård
Højskoleformiddagene er folkelige og underholdende foredrag med kaffebord og hyg-
geligt samvær, (som regel) den første torsdag i måneden kl. 10.00.  

Torsdag den 7. marts kl. 10.00: “Musik bag tremmer” og 
fællessang ved Kirsten Saurus Mehlsen. Kan musikken nå ind 
bag murene og de barske facader hos de indsatte i det lukkede, 
topsikre fængsel, Enner Mark ved Horsens?
- Det kan den, mener Kirsten Saurus Mehlsen, som i syv år har 
arbejdet som musikmedarbejder i fængslet. Hun fortæller i fore-
draget om, hvad musik kan betyde, når man sidder i fængsel, og 

om at være sammen med fanger, som afsoner straffe fra et par år til livstid og forvaring.
Kirsten er uddannet musikpædagog og musikterapeut og har før sit fængselsarbejde 
undervist på musik-, efter-, fri- og højskoler, haft eget firma og været musikterapeut i 
socialpsykiatrien.

Torsdag den 4. april kl. 10.00: Sognepræst Benthe Kleon 
Jeppesen genfortæller Fredrik Backman’s roman ”En mand, der 
hedder Ove”.
Ove på 59 år gemmer bag sin bryske fremtoning på en historie 
og en sorg. Den dag, persiske Parvaneh og hendes svenske mand 
parallelparkerer oven i Oves postkasse, begynder en morsom og 
rørende fortælling.

SOGNEAFTENER i Jetsmark Sognegård
Sogneaftenerne i Jetsmark Sognegård er foredragsaftener med aktuelle eller relevante 
emner, der direkte eller indirekte har med kristendommens og kirkens situation lige nu 
at gøre. TEMA: JØDERNE I HISTORIE OG NUTID
Onsdag den 20. marts kl. 19.30: Dr.Theol. Martin Schwarz Lausten, København: 
Kirken og jøderne i Danmark - en historisk gennemgang.

Karen Angelique Sørensen, 
kordegn/daglig leder:
 Jeg kom til Jetsmark 
Kirke i maj 2010 som 
administrativ hjælp en dag 
om ugen på kirkegårdskon-
toret. Siden udviklede det 

sig til også at omfatte regnskabsføring, løn-
administration, personregistrering, sekretær 
for menighedsrådet og øvrige administrative 
opgaver. Herefter blev jeg fastansat i februar 
2014, først på deltid og siden januar 2015, på 

fuld tid. Jetsmark Kirke er en skøn arbejdsp-
lads med gode kollegaer og borgere, spæn-
dende ledelsesstruktur og indhold, der giver 
mening.
 Jeg har været selvstændig regnskabsfører 
i 20 år og er uddannet handelsstudent fra 
Aalborg Handelsskole, HD i regnskabs- og 
økonomistyring, samt sidst MBA fra Aalborg 
Universitet i januar 2017. Privat elsker jeg at 
tilbringe min tid med familien, min have samt 
dyrke idræt. Jeg er gift med Torben, har 3 
børn, der er fløjet fra reden og 3 børnebørn.

Præsentation af personalet 
ved Jetsmark Kirke

Påskevandring
2. Påskedag den 22. april fra Saltum til Ingstrup kirke, 
kl. 14.30-19.00. Denne vandring henvender sig til dig, som 
har lyst til at komme ud at gå i en gruppe med andre. Vi går 
stille og roligt, ligesom vi undervejs også vil gå i stilhed, som 
skærper alle sanserne på en helt særlig måde.
Vi starter i Saltum Kirke kl. 14.30 med en kort andagt, der-
næst går vi over Ejersted ud til sti 100, som vi følger nord 

på over Kettrup Bjerge, Ørnbjerg og Kettrup Kirketomt, for til sidst at ende ved Ingstrup 
Kirke. Vi slutter vandringen med at holde gudstjeneste sammen kl. 18. Undervejs vil der 
være pauser og mulighed for at få vand og frugt. Efter gudstjenesten venter der en bus, 
som kan køre vandrerne tilbage til Saltum Kirke. Vandringen er på ml. 8 og 12 km.
På gensyn - præster og menighedsråd i Hvetbopastoraterne.

Trinitatisvandring i Jammerbugt Provsti 
Søndag den 16. juni kl. 9.30-16.00 holdes pilgrimsvandring omkring Fosdalen under 
ledelse af pilgrimspræst Elisabeth Lidell. Nærmere info fås hos Benthe Kleon Jeppesen 
(tlf. 2144 3719) eller på opslag i våbenhuset.

Sogneudflugt
Torsdag den 9. maj: SOGNEUDFLUGT. Hold øje med lokalavisen, hvor turen går hen 
denne gang. Vi arbejder på det og skal lige have alle trådene samlet.

Fra Kirkegården
Kirkegårdens ansatte nyder, at det begynder at dufte af forår – og vi glæder os til at 
komme i gang med sæson 2019. Kunne du tænke dig, at der bliver plantet forårsblom-
ster på dit gravsted? – Eller måske vil du gerne have anlagt en blomsterkumme på dit 
gravsted, som du kan få tilplantet med forårets blomster?
Vi vil gerne hjælpe dig. Kontakt kirkegårdskontoret så vil vi være behjælpelig med oplys-
ning af pris mv. Det er slet ikke så dyrt, som du måske tror!



Kirkebil
Kirkebilens telefonnummer er: 53 53 44 74 (Hennings Taxi). Den kører til gudstjenester og 
arrangementer i kirke og sognegård. Ring helst fredag inden kl. 18.00, men det kan nås lørdag 
inden kl. 18.00.

Sognepræst:	 Michael Berg, Bredgade 103, 9490 Pandrup, tlf. 98 24 71 36 / 98 20 49 98,
	 mobil 29 27 93 12, e-mail: mbe@km.dk
	 Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-13. Torsdag tillige kl. 17-18. Ring først.

Sognepræst:	 Birgit Lundholm Jensen, Kirkevej 9, Hune, 9492 Blokhus, 
	 tlf. 24 44 50 02, e-mail: blj@km.dk. Træffetid efter forudgående aftale. 
	 Sognepræst Birgit Lundholm Jensen er ansat med en kvote på 25 % i Jetsmark Sogn.
	 Ugentlig fridag: fredag. 

Sognepræst:	 Benthe Kleon Jeppesen, Hjorthsvej 12, Birkelse, 9440 Aabybro,  
	 tlf. 21 44 37 19, e-mail: bekj@km.dk. Træffetid efter forudgående aftale. 
	 Sognepræst Benthe Kleon Jeppesen er ansat med en kvote på 50 % i Jetsmark Sogn.
	 Ugentlig fridag: mandag. 

Organist:	 Doris Kjærgaard, tlf. 29 27 27 08, e-mail: organistenijetsmark@gmail.com

Kirketjener:	 Søren Buhl, tlf. 61 22 99 65, e-mail: kirketjener.soren@gmail.com

Kirkesanger:	 Karen Larsen, Ryå, tlf. 98 24 32 35.

Kirke- og	 Karen M.V.Olesen, tlf. 61 22 29 54, e-mail: karenmvolesen@hotmail.com
kulturmedarb.:	 Kontor i sognegården, Bredgade 98, 9490 Pandrup.

Kirkekontor:	 Daglig leder/kordegn, Karen Sørensen, email: kaso@km.dk, tlf. 21 63 08 40.
	 Kordegn/kirketjener: Jannie Svendsen, email: jahs@km.dk, tlf. 21 64 09 30.
	 Jetsmark Kirkevej 15, 9490 Pandrup, (kontorbygningen ved kirken)
	 Tlf. 98 24 71 36. Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. 

Kirkegårds-	 Kirkegårdsleder: Anne Louise Kjeldgaard.
kontor:	 Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. Tlf. 98 24 71 36 / 29 27 25 29.
	 E-mail: jetsmarkkirkegaard@gmail.com

Menigheds-	
rådsformand:	 Kay Jacobsen.

Kirkeværge:	 Ebba Andersen.

(kirkebogsfører/
begravelsesmyndighed)
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